



פרק 1

הבעיה של העובד החרוץ

החברה שלנו מהללת עבודה קשה. שום פנסינר לא יחסוך מכם את ההיסטוריה התעסוקתית שלו. בסצנת הדייטים שאלת הקריירה היא אחת מהשאלות הראשונות שעולות לאוויר, ואפילו אני פתחתי את הספר הזה בתיאור משרתי הראשונה, כשוטף כוסות במועדון לילה באר-שבעי. קל הרבה יותר להרגיש חיבור ואמפתיה אל אדם חרוץ ויעיל מאשר אל אדם עצלן. אך כשבוחנים את המושג "עבודה" (labor) מבחינה סוציולוגית, קל מאוד להבין שיש עסקה בין העובד לבין המעסיק: העובד נותן למעסיק את כל שעות הערנות שלו, את כל מרצו ואת כל זמנו. מנגד, המעסיק מנהל את מאמציו של העובד בדרך טובה מהדרך שבה העובד היה מנהל את עצמו, וכן נותן לעובד כסף ותחושת שייכות.

האנשים העובדים קשה חיוניים לחברה צומחת. העולם זקוק לידיים עובדות. במקרים מסוימים התרבות הקרייריסטית בריאה ומועילה, ובמקרים אחרים היא משעבדת. אדם יכול לעבוד קשה ולתכנן את הפרישה שלו, ומצד שני הוא יכול להשתעבד למכונה שכל משמעותה היא מיצוי מאמציו האנושיים עבור צמיחת הכלכלה.

במצב הראשון, הבריאה יותר, האדם יקדיש שניים או שלושה עשורים מחייו למען רווחה ביתר שנות חייו.

במחצית שנותיו הראשונות האדם מוכר את הבריאות שלו כדי להשיג כסף, ובמחצית השנייה של חייו הוא מבזבז את כספו כדי לקבל עוד מעט בריאות. זהו טבע הכלכלה בימים אלו, ואלו חוקיה. אנשים מבליים כל כך הרבה זמן בעבודה אך מקדישים כל כך מעט זמן לתחביבים שלהם, לפיתוח כישוריהם האישיים וגרוע מכך – לאנשים שהם אוהבים. את הסוד לשבירת המעגל הזה אגלה כבר עכשיו – צבירת נכסים מניבים.

עבודה היא חשובה גם מבחינה כספית וגם מבחינה נפשית: הצורך להרגיש יעיל לסביבה הוא צורך קדמון שאין לו מענה על דפי ספר זה. לא תמצאו כאן המלצה לעזוב את מקום עבודתכם, ובטח שלא פרקטיקות להתעשרות מהירה. עם זאת, ביישום של שיטת העצלן אכן תראו את הדרך החוצה מההכרח להיות חלק שגרת העבודה השוחקת. זו לא גזירת גורל – אפשר לצאת לדרך עצמאית גם לפני גיל הפנסיה הקבוע בחוק. 12 שעות שבועיות בפקקים, שיחות מסדרון, ישיבות חסרות משמעות ופרויקטים משעממים יכולים להפוך בתהליך איטי ויציב לחיים מלאי משמעות ועניין.

הספר הזה מציע דרך שיטתית ונוחה לצבירת נכסים, והם יניבו לכם פירות פיננסיים לאורך שנים. עם קצת התמדה ומשמעת – תוכלו לראות לאורך השנים איך העבודה שלכם הופכת ממקור הכנסה בלעדי למקור הכנסה נוסף – ובסופו של דבר למקור הכנסה שאתם יכולים לוותר עליו אם רק תחפצו בכך.

הכלכלה החופשית הביאה לאדם דברים נהדרים – והחשוב שבהם הוא החופש להחליט אם ברצונו להיות אדם עובד או בעל הון – או לשלב בין השניים. הטרגדיה היא זאת: מערכת החוקים שמציב

באופן אקספוננציאלי. אם המילה האחרונה במשפט הקודם זרה לכם, אל דאגה.

עדיין מוקדם מדי להיכנס למספרים, חכו בסבלנות.

מטרת הספר אינה צבירת כסף, אלא הגדלת האושר של הקוראים והקוראות. הכסף הוא אמצעי להסבת אושר לבעלי הגאים והגאות, והקשר בין השניים הוכח במחקר של חתן פרס הנובל דניאל כהנמן (אליו עוד נחזור בספר זה). מחקרים רבים אחרים הוכיחו כי במרוץ השנים, השקעה בתיק השקעות מניית מניבה רווחים גבוהים יותר מכל אפיק פסיבי אחר. כמובן שכמשקיעים אתם חופשיים "לצאת מהשוק" ולמכור את החזקותיכם בכל עת. גם לאחר חמש או עשר שנות השקעה, תוכלו לבחור למכור את כל ניירות הערך שבהם השקעתם כל השנים ולקנות למבורגיני. זו זכותכם, אבל האם ייתכן שתעדיפו להמשיך ולהשקיע עד למצב שבו לא תזדקקו כלל לעבודה כדי לחיות, עד סוף חייכם?

שיטת העצלן להשקעות היא פשוטה, עקיבה ויציבה. המשקיע העצלן יצפה בשנותיו הראשונות בצמיחה איטית, אך הוא יכול להיות שקט ובטוח שכוחה האדיר של הריבית המצטברת עומד מאחוריו. זה אולי נשמע כרגע מרוחק, אך בפרק השלישי של הספר הזה יופיע מוכר גרביים ושמו תומאס, והוא יבהיר לנו הכול.



בחנויות: ₪ 98

58 ₪ בלבד!

← לרכישה מהירה

לנו השוק החופשי שואבת לתוך המכונה האימתנית שנקראת "הכלכלה" משפחות שלא חוסכות, שלא משקיעות, שחיות על הלוואות ומחזירות אותן בזיעת אפן – ובריבית. אותם אנשים עושים עבודת קודש עבור הכלכלה, אך ייתכן שרווחתם הכלכלית משולה, באופן מאוד לא-מטפורי, למכונת התקועה בפקק. להלן עובדה בלתי ניתנת לוויכוח: במדינה חופשית אדם זכאי לפתוח חשבון השקעות ולהתחיל לצבור בעלות על הון מניב. עם זאת, זו הטרגדיה של העובדים המסורים והצייתנים: המשרה התובענית, תילי המשימות שמרעיף עליהם המנהל והעבודה המזעזעת שיש לכולנו רק 24 שעות ביממה אחת. טרגדיה זו מונעת מאנשים רבים להרים את הראש מעל לשולחן העבודה ולחשוב על "מותרויות", כמו אסטרטגיה סדורה שתוציא אותם ממרוץ העכברים הזה. מטרת הספר הקצר הזה היא לתת לכם את האפשרות הזאת.

השקעה וזמן

אף שרוב האנשים העובדים אכן שוקלים להשקיע את כספם בשוק ההון, לרוב הם דוחים זאת ונד בבד משכשכים רגליהם במעיין נובע של תירוצים: "אין לי זמן", "שמעתי שהבורסה עומדת ליפול" או "אני לא בטוח במה שאני עושה" הם הנפוצים ביותר. מטרת הספר הזה היא לתת לכם את הבנת התהליך ואת הביטחון במעשיכם. יחלפו שעות בודדות מהרגע שבו תחליטו שברצונכם להיות בעליהם הגאים של תיקי השקעות ועד שתהפכו לכאלו.

תיקי השקעות פסיביים יאפשרו לכם להיות בעליהן החוקיים של חברות רבות על כל המשתמע מכך. עם חלוף הזמן, רווחי החברות יבואו לידי ביטוי בתיקי ההשקעות שלכם, והם יגדלו